
RÁMCOVÁ SMLOUVA NA PRANÍ, MANDLOVÁNÍ A DROBNÝCH OPRAV PRÁDLA 

 

uzavřená dle § 1746 zákona č. 89/2012 Občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů a za použití § 

2586 a násl. Občanského zákoníku  

 

                                                                          Článek I. 

                                                                  Smluvní strany 

 

Domov Jistoty, příspěvková organizace 

Se sídlem: Šunychelská 1159, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín  

IČ: 00847372 
DIČ: CZ 00847372   

Zastoupený: Ing. Jiřinou Zdražilovou, ředitelkou  

Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  

Zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 859  

(dále jen zhotovitel) 

 
a 

 

Základní škola a Mateřská škola Bohumín, příspěvková organizace 

Se sídlem: tř.Dr.E.Beneše 456, Bohumín – Nový Bohumín ,73581 

IČ: 75029120 

DIČ: CZ 75029120 neplátci  

Zastoupená: Mgr. Barborou Bolcarovičovou, ředitelkou  

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Zapsána u krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 859 

(dále jen objednatel) 

 

  

 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 

1)  Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednavatele: 
a) praní, žehlení, mandlování a drobné opravy ložního a osobního prádla  

 

 

2) Smlouva zahrnuje dovoz a příjem prádla v prádelně zhotovitele, třídění prádla podle stupně 

znečištění, praní prádla + použití aviváže, sušení osobního a ložního prádla, žehlení a mandlování 

ložního prádla, přípravu pro expedici a expedici. Plnění smlouvy se provádí po jednotlivých 

zakázkách. Zakázka bude zpracována zpravidla do dvou pracovních dnů ode dne   předání 

špinavého prádla, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě dnů pracovního klidu a 

svátků druhý pracovní den po takovém volnu.  



3) Součástí předmětu plnění je také odvoz a dovoz prádla na místo určení, tj. Základní škola a 

Mateřská škola Bohumín, tř.Dr.E.Beneše 456. 

4) Součástí předmětu plnění jsou drobné opravy prádla, včetně spotřebního šicího materiálu. 

Drobnými opravami se rozumí opravy drobného poškození lemu, zašití dírek, prasklých švů. Větší 

opravy, jako je výměna zipu, látání děr, přišití knoflíků apod. budou realizovány za předpokladu 

dodání vlastního materiálu nebo úhrady skutečně vynaložených nákladů na opravu.  

 

                                                                     Článek III. 

                                                                 Plnění zakázek 

 

1) Převzetí zakázky – předání špinavého prádla zaměstnancem objednatele zaměstnanci 
zhotovitele probíhá na adrese objednatele v prostoru k tomu určeném. Zhotovitel obdrží od 

objednatele písemné potvrzení – seznam a počet kusů prádla. Objednatel je oprávněn provést 

přepočet váhy nebo kontrolu váhy prádla u zhotovitele. V případě nesrovnalostí je kterákoliv 

smluvní strana povinna uplatnit reklamaci dodávky ve lhůtě do 24 hodin.  
2) Svoz špinavého prádla bude probíhat dle telefonické dohody, Dovoz čistého prádla bude 

probíhat dle předchozí telefonické dohody. 

3) Prádlo se přepočítává po vyprání prádla, vymandlování, vyžehlení a doručení objednateli. 
Objednatel přepočítá doručené prádlo dle průvodního listu, případné nesrovnalosti hlásí ihned 

na tel. xxxx  p. xxxx nebo  p. xxxx  tel. xxxx.  Prádlo bude předáno v obalech k tomu určených. 

Objednatel je povinen obaly po převzetí čistého prádla vrátit zhotoviteli.  

4) Poškozené neopravitelné prádlo (např. velké díry, které vyžadují provedení záplaty, skvrny, 
které nelze odstranit) bude vytříděno a dodáno odděleně od ostatního prádla. Výdej čistého 

prádla bude expedován zhotovitelem na adresu objednatele. Objednatel potvrdí převzetí čistého 

prádla na dodacím listě. Potvrzení slouží jako podklad pro fakturaci zhotovitele. 
5) Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí vypraného prádla, pokud výsledek činnosti 

zhotovitele nebude odpovídat sjednané kvalitě. V takovém případě objednatel zhotoviteli sdělí 

ústně nebo písemně důvody nepřevzetí vypraného prádla. Zhotovitel se v tomto případě 
zavazuje odstranit nedostatky a předat čisté prádlo objednateli nejpozději do 48 hodin.  

 

Článek IV 

Povinnosti smluvních stran 

 

1) Objednatel odpovídá za nepřítomnost cizích předmětů v prádle (nástroje všeho druhu, psací 

potřeby atd.), které mohou způsobit znehodnocení prádla. Na silně znečištěné prádlo, upozorní 

objednavatel zhotovitele. Objednatel je povinen zajistit řádné označení prádla.   

2) Zhotovitel odpovídá za správné použití pracích, bělících a chemických prostředků a dodržení 

technologického postupu. 

3) Zhotovitel zodpovídá za správnou volbu technologie na praní prádla a odstraňování skvrn. 

Volba technologie se řídí jednak symboly údržby na oděvu nebo materiálovým složením 

zakázky uvedeným na všité etiketě na prádle. Pokud se na prádle nebudou nacházet symboly 

údržby nebo etiketa, neručí zhotovitel za poškození prádla. 

 

 

 

 

 



Článek V 

Reklamace a náhrady škod 

 

1) Zhotovitel se zavazuje, že při nakládání s prádlem bude postupovat s řádnou odbornou péčí, 

v opačném případě odpovídá objednateli za vzniklou škodu. Zhotovitel se zavazuje vyřídit 

reklamaci do 30-ti dnů od jejího podání. 

 

2) Reklamaci nelze uznat v těchto případech: 

- v případě skvrn, které objektivně nelze odstranit, 

- při vadách zakázek, které se staly teprve během zpracování a jsou způsobeny vlastností zakázky 

(např. nestálobarevnost, slehnutí vložky atd.), 

- při srážení, pokud nedošlo k poškození vlákna, u zakázek ze syntetických vláken a textilií, které 

nejsou označeny předepsanými symboly ošetřování. 

 

3) Reklamace a náhrada škod se nevztahuje na poničené prádlo dodané objednavatelem. Zjevné 

vady je objednatel povinen reklamovat u zhotovitele okamžitě při předání zakázky, nejpozději 

však do 24 hodin. V případě dnů pracovního klidu a svátků první pracovní den po takovém 

volnu. Na později uplatňované reklamaci nebude brán zřetel.  

 

Článek VI 

Cenové a platební podmínky 

 

1) Ceník zhotovitele je obsažen v příloze č. 1 této smlouvy. Cena v ceníku je stanovena jako cena 

maximální.  

2) Skutečné spotřebovaný materiál při drobných opravách prádla bude hrazen ve výši skutečně 

vynaložených nákladů. (např. zipy, knoflíky, záplaty apod)  

3) Smluvní cena může být upravována při změně cen vstupních surovin (prací a čistící prostředky), 

energií, vodného a stočného. Smluvní cena může být upravena také o roční míru inflace 
vyhlášené Českým statistickým úřadem za období předchozího roku. 

4) Sjednaná cena zahrnuje všechny výlohy, náklady a výdaje vzniklé zhotoviteli v souvislosti 

s plněním smlouvy a může být měněna pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 

dodatků ke smlouvě. 

5) Zpracované zakázky budou fakturovány měsíčně k poslednímu dni v měsíci se splatností 14 dnů 

nebo hotově dle ústní dohody s objednatelem. Fakturu zhotovitel osobně předá na adresu 

objednavatele. 

6) Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy faktura nebude obsahovat všechny předepsané 

náležitosti nebo nebude doložena příslušnými potvrzeními, je objednatel oprávněn fakturu 

zhotoviteli ve lhůtě její splatnosti vrátit bez zaplacení. Oprávněným vrácením přestává běžet 

původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení opravné faktury. 

 

 

Článek VII 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tuto smlouvu lze vypovědět s tříměsíční výpovědní 

dobou, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo 
k předání písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

2) Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu platnosti této smlouvy uzavřeno pojištění 

odpovědnosti za škody. 



3) Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu na věcech převzatých od objednatele, ledaže prokáže, 

že tuto škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení veškeré odborné péče. 
4) Zhotovitel odpovídá za škodu, která byla objednateli způsobena v souvislosti s poskytováním 

služeb. Zhotovitel se své odpovědnosti zprostí, prokáže-li, že škodě nemohlo být zabráněno ani 

při vynaložení veškerého úsilí, které na něm lze požadovat. 
5) Zhotovitel neodpovídá za škody vzniklé v důsledku porušení povinností objednatele.  

6) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

jedno vyhotovení smlouvy. 

7) Objednatel výslovně prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy v souladu 
s ustanoveními zákona o registru smluv, kromě zveřejnění údajů chráněných jinými právními 

předpisy. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost za uveřejnění smlouvy v registru smluv 

nese dodavatel. Objednatel dále výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v 
evidenci smluv, která je veřejně přístupná, dále výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla 

v plném rozsahu zveřejněna na webových stránkách určených dodavatelem. 

8) Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 

o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

9) Zhotovitel se v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů, v platném znění, zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. Tato povinnost se rovněž týká těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, 

které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, 
utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy, 

např. zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 

10) Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

11) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 7.6.2019. 

12) Smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jednostranně nevýhodných 
podmínek, s ustanovením této smlouvy souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

13) Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Domovem Jistoty, p.o. zpracovávány pouze pro 

účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto 
osobní údaje Domovem Jistoty, p.o. použity. Domov Jistoty p.o. při zpracovávání osobních 

údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 

uvedeny na oficiálních webových stránkách Domova Jistoty, p.o.  www.domovjistoty.cz. 

14) Obě smluvní strany se zavazují a jsou povinny zachovávat mlčenlivost o informacích a 
skutečnostech souvisejících s plněním této smlouvy, pokud se písemně nedohodnou jinak. 

Porušením tohoto článku dále není plnění zákonné oznamovací povinnosti či jiných zákonných 

požadavků stanovených příslušnými právními předpisy. 

 

V Bohumíně dne 7.6.2019    V Bohumíně dne 7.6.2019 

…………………………….    …………………………………… 

za zhotovitele:                                                                   za objednatele: 

     

 

Nedílnou součástí smlouvy je ceník  

Příloha č. 1 smlouvy  -  ceník  

 

 

 

http://www.domovjistoty.cz/


příloha č. 1 smlouvy     

 

 

Ceník praní, žehlení a mandlování ložního a osobního prádla, 

drobné opravy osobního a ložního prádla  
 

 

  

 

 

 

Cena za 1 kg činí              33,06  Kč bez DPH 

                6,94 Kč         DPH 

 

Cena celkem              40,--  Kč   vč. DPH 

 

 

 

Služby spojené s praním, žehlením, mandlováním, opravou prádla jsou plnění zdanitelným 

v souladu se zákonem  235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů.

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          

                                  Domov Jistoty , příspěvková organizace, Šunychelská 1159   

                                     Nový Bohumín, 73581 Bohumín      

IČ: 00847372 

         

Odběratel:        

         

    praní prádla za měsíc    

         

         

         

    cena vypraného prádla     

    40 ,-- Kč / kg včetně 21 % DPH   

datum odběru:             celkem 

  cena/ks ks      

povlak na deku dětský  300 gr.     12,00 Kč                         -   Kč  

                             -   Kč  

povlak na polštář dětský 125 gr.       5,00 Kč                         -   Kč  

                             -   Kč  

prostěradlo dětské  200 gr. 8,00 Kč                        -   Kč  

                             -   Kč  

osuška froté  300 gr. 12,00 Kč                        -   Kč  

                             -   Kč  

ručník obyčejný , utěrka  125 gr.       5,00 Kč                         -   Kč  

                             -   Kč  

ručník froté    200 gr.       8,00 Kč                         -   Kč  

                             -   Kč  

                             -   Kč  

                             -   Kč  

                             -   Kč  

                             -   Kč  

                             -   Kč  

                             -   Kč  

                             -   Kč  

                             -   Kč  

                             -   Kč  

                             -   Kč  

                             -   Kč  

                             -   Kč  

                             -   Kč  

                             -   Kč  

                             -   Kč  

 

             


